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Dünyada internetin ortaya çıkmasıyla birlikte insanlara ödeme, alışveriş vb. işlemlerin 
yapılabileceği birçok farklı türde e-hizmet sunulmuştur. E-hizmet ağlarının ödeme güvenliklerinde 
yaşanan olumsuzluklardan dolayı, Blokzincir teknolojisin alt yapısına sahip kripto paralar 
geliştirilmiştir. Dünya, en popüler kripto para birimi olan Bitcoin ile 2009 yılında “Bitcoin: A 
Peer-to-Peer Electronic Cash System” isimli makale ile tanıştı. Bitcoin son yıllarda yatırımcılar 
için cazip bir finansal enstrüman haline gelmiştir. Volatilitesi yüksek piyasalarda işlem gören 
Bitcoin’de ileriye yönelik fiyat tahmini yapılması yatırımcılar için önem arz etmektedir. Bu 
çalışmada, Bitcoin yatırımcılarının arbitaj işlemlerinde olumlu katkı sağlayacak fiyat tahmini 
yöntemi geliştirilmek istenmiştir. Bu doğrultuda Bitcoin alt yapısını sağlayan Blokchain, 
Ethereum ve Bitcoin ile ilgili parametrelerden yararlanılmıştır. Önceki araştırma sonuçları 
doğrultusunda öngörüleme yöntemi olarak yapay zeka tekniklerinden Yapay Sinir Ağları (YSA) 
yöntemi kullanılmıştır. Çalışma sonucunda gelecege yönelik Bitcoin fiyat tahmininde %99 
oranında tahminsel başarı sağlanmış olup, istatistiksel model ve basit olasılıklı örnekleme 
yöntemleri ile test edilmiştir. 
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With the advent of the Internet in the world, many several types of e-services have been offered 
to people such as payment and shopping. Cryptocurrencies with the infrastructure of Blockchain 
technology have been developed due to the negativities in payment security of e-service networks. 
The world met the most popular cryptocurrency, Bitcoin, in 2009 with the article "Bitcoin: A Peer-
to-Peer Electronic Cash System". In recent years, Bitcoin has become an attractive financial 
instrument for investors. In Bitcoin, which is traded in high volatility markets, it is important for 
investors to make a price prediction for the future. In this study, it is aimed to develop a price 
prediction method that will make positive contribution to Bitcoin investors’ arbitrage operations. 
Accordingly, the parameters related to Blokchain, Ethereum and Bitcoin, which provide the 
Bitcoin infrastructure, were used. In line with the previous research results, Artificial Neural 
Networks (ANN) method, one of the artificial intelligence techniques, was used as the prediction 
method. As a result of the study, 99% predictive success was achieved in the prediction of future 
Bitcoin prices, and it was tested with statistical model and simple random sampling methods. 
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1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

2008 yılının ekim ayında Satoshi Nakamoto’nun 
yayınlamış olduğu makale ile tanıştığımız Blokchain 
ve Bitcoin kavramları finans dünyasına 2009 yılında 
hızlı bir giriş yapmıştır. Gerek arkasında yatan gizem 
olsun gerekse üçüncü kişilerin olmayışı ve oldukça 
güvenilir bir sistem olması, 1 Bitcoin değerinin Aralık 
2017 tarihi itibariyle yaklaşık olarak 20.000 dolar gibi 
bir seviyeye yükselmesine neden olmuştur. 
Bitcoin’nin bu denli kıymetli bir para birimi olması 
her alanda olduğu gibi akademik alanda da ilgi çeken 
bir konu olmaya başlamıştır. Araştırmacıların ilk 
olarak blok zincirine duyduğu ilgi yerini zamanla 
Bitcoin’e bırakmıştır. 
 

Tablo 1. Bitcoin ve Blokchain Anahtar Kelimesine 
Göre Google Scholar Arama Sonuçları 

(Google Scholar search results by keyword of Bitcoin and 
Blokchain) 

 
Anahtar Kelimeye Göre Google Scholar 

Toplam Yıl/Sonuç Sayısı 

Yıllar Bitcoin Blockchain 

2018 9680 9540 
2017 10600 11900 
2016 5480 4210 
2015 4680 2090 
2014 3830 1480 
2013 1900 887 
2012 778 672 
2011 510 589 
2010 318 502 
2009 338 464 

 

Araştırmacılar tarafından son zamanlarda farklı 
yöntemlerle Bitcoin fiyat tahminleri yapılmaktadır. 
Gerek istatistiksel gerekse de yapay zeka 
yöntemleriyle yapılan tahminlerin genelinde bağımlı 
değişken olarak Bitcoin kapanış değeri ele alınırken 
bağımsız değişkenlerde genelleme yapmak mümkün 
gözükmemektedir. 

Yapay Sinir Ağı (YSA) 1980’li yıllarda sınıflandırma, 
tahmin ve veri ilişkilendirme için kullanılmak üzere 
yapay zeka ana başlığı altından yer alan bir yöntemdir. 
Günümüzde yaygın olarak öngörümleme aracı olarak 
kullanılmaktadır [15]. Makine öğrenmesi ve 
istatistiksel teknikler, Bitcoin fiyat tahmini 
çalışmalarında öngörümleme aracı olarak farklı 
şekillerde karşımıza çıkmaktadır. 
 
1.1. Literatür Özeti (Literature Review) 

Shan ve Zhang (2014) yaptıkları çalışmada Bayes 
Linear Regression yöntemi kullanarak %89 oranında 
tahminsel bir başarı sağlarken [24], Madan vd. (2015) 
yaptıkları çalışmada Makine Öğrenme Algoritmaları 
kullanarak SVM ile %50 altında başarı, RF yöntemi 
ile %92 oranına yakın bir başarı sağlamıştır [27]. 

Greaves (2015) tarafından yapılan çalışmada Linear 
Regresyon ile %53,4, Logistic Regresyon ile %54,3, 
SVM ile %53,7, Neural Network yöntemi ile %55,1 
oranında başarı elde edilmiştir [9]. Indera vd. (2018) 
tarafından yapılan çalışmada MLP-NARX Modeli 
kullanılmış, değişken olarak Hareketli Ortalama 
Göstergeleri kullanılmış ve %99 oranında bir başarı 
elde edilmiştir [33]. Tadvi (2018) tarafından yapılan 
çalışmada Elliot Dalga teorisi kullanmış ve 5. Dalgada 
farklı öngörücü tahminlerde bulunulmuştur [7]. 
Amjad vd. (2018) tarafından yapılan çalışmada 
Kuantum Bazlı Evrimsel Algoritma kullanılmış ve 
%96 oranında tahminsel başarı elde dilmiştir [41]. 
Kim ve diğerleri tarafından farklı zamanlarda yapılan 
çalışma sonucunda 2016 yılında analitik yöntem 
validasyon oranı %79,57 iken 2017 yılında % 80,39 
olduğu görülmüştür [42, 43]. Mcnally (2016) 
tarafından yapılan çalışmada ise %52 oranında başarı 
elde edilmiştir [38].  Steqvist (2017) tarafından 
yapılan çalışma da Twitter tweetleri kullanılarak %79 
oranında bir tahminsel başarıya ulaşılmıştır ve 
Steqvist (2017) gibi, Kim ve diğerleri de 2016-2017 
yıllarında yaptıkları çalışmada Çevirimiçi forumların 
yorum ve açıklamalarını kullanmışlardır [26, 42, 43]. 
Sakız ve Gencer (2018) çalışmada kullanılan veri 
sayısının yetersizliğinden, Sakız ve Kutlugün (2018) 
seçilen yapay zeka algoritmaları ve parametrelerinden 
ve Kutlu vd. (2017) çalışmaların da kullandıkları 
geçmiş Bitcoin fiyatlarıyla ile Bitcoin fiyat 
tahmininde yararlanılamayacağı sonucuna 
ulaşmışlardır. Bunun yanı sıra Alessandretti vd. 
(2018) ise çalışmalarında öğrenme algoritmaları ile 
kripto paraların kısa vadede tahmininin yapılabildiği 
sonucuna ulaşmıştır [16, 17, 18, 30 ].  Mcnally (2016) 
yaptığı çalışmada kripto para fiyat tahmininde RNN 
modelinin, Mcnally vd. (2018) LSTM modelinin, 
Karasu vd. (2018) gecikme sayısı 2 olan WMA filtreli 
P-SVM modelinin, Şahin (2018) yapay sinir ağları 
MLP modelinin, Lee ve Jang (2017) ise Bayes Sinir 
Ağı yönteminin karşılaştırdıkları diğer yöntem ve 
modellere göre daha başarılı oldukları sonucuna 
ulaşmışlardır [25, 29, 36, 37, 38, 39].   Tahminsel 
başarı oranını iyileştirmek için Mem vd. (2017)) 
tarafından yapılan çalışmada Evrişimsel Sinir Ağları 
(CNN) kullanılırken, Catania vd. (2018) Zaman Serisi 
Analizi kullanmıştır [28, 31]. Lamon vd.  (2017) ve 
Akcora vd. (2018) fiyat tahmininde öngörücü faydası 
olabilecek değişkenleri araştırmışlardır ve Lamon vd. 
Bitcoin, Litcoin ve Ethereum için günlük haver ve 
sosyal medya verilerinin kullanımı araştırıp 67 günlük 
veriler ile, Akcora vd. ise Block zincir verileri ile 
grafiksel veriler ile başarılı bir fiyat tahmini 
yapılabileceği sonucuna ulaşılmışlardır [17, 19].
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2. MATERYAL ve YÖNTEM (MATERIALS and 

METHODS) 

M.Ö. VII. Yüzyılda Anadolu’da başlayan paranın 
tarihsel gelişim sürecine farklı bir boyut kazandıran 
Satoshi Nakamoto, aslında 20. Yüzyılda tanıştığımız 
“Kişiden Kişiye” (Peer-to-Peer - P2P) kavramını, 
ekonomi ve finans alanlarında bütünleştirmeyi 
amaçlamıştır. Bu amaç doğrultusunda da Blockchain 
teknolojisini geliştirmiştir. Blockchain olarak 
isimlendirdiği bu teknoloji aslında bir veritabanı gibi 
işlem kayıtlarının yapıldığı, şifreli bir sistemdir. 
Geliştirmiş olduğu bu teknoloji aracılığıyla da ilk 
kripto para olan Bitcoin’i dünyaya tanıtmıştır.  

 
Bitcoin’in belli bir merkez bankasına ait olmayışından 
dolayı, dolaşıma katılmasını sağlanmak için Bitcoin 
madencileri tarafından bir algoritmada gereken 
şifreler çözülmelidir (matematik problemlerini 
çözmek için özel yazılımlar gibi). Bunun için de CPU 
işlem gücü ve elektrik enerjisi tüketilmektedir. 
Toplam Bitcoin sayısı 21 milyonla sınırlandırılmış 
olup [39], ilk Bitcoin transferi Ocak 2009’da 
yapılmıştır [13]. Bitcoin ilk çıktığından beri yapılan 
tüm transfer işlemleri herkese açık, şeffaf, sıralı ve 
zaman damgalı dijital küresel hesap defteri olan Blok 
Zincirinde kayıt altına alınmaktadır [8]. 
 

Bitcoin kur değerleri, Bitcoin’in yabancı para 
cinsinden karşılığıdır [36]. Çalışmamızda Bitcoin’in 
01.01.2009 - 23.07.2018 tarihleri arasındaki günlük 
kur değerleri kullanılmıştır. 
 
Madencilik, Bitcoin işlemlerini güvenceye almak, 
doğrulamak ve Bitcoin arzını sağlamak için eşler arası 
gerçekleştirilen bilgisayar işlemidir [2]. Hesaplama 
yetisi olan, açık kaynak kodlu madencilik yazılımını 
çalıştırabilen ve Bitcoin ağına dahil olan herkes 
madenci olabilir. Madenciler transfer işlemlerini 
gerçekleştirirken karmaşık matematik problemlerini 
özel madencilik yazılımı ile çözerler ve problemi 
çözebilen her madenci belli bir miktar ödül kazanır. 
Yani madenciler tarafından yapılan her yeni Blok 
üretimine karşılık Bitcoin verilmekte ve Bitcoin arzı 
sağlanmakta, bu işleme de madencilik denilmektedir 
[8]. Madencilik için yüksek CPU işlem gücüne, 
elektriğe ve zamana ihtiyaç duyulur [13]. 
 

 
Madencilik getirisi, günlük çıkarılan Bitcoin 
miktarının işlem değeri ile toplanıp piyasa değeri ile 
çarpılmasıyla elde edilen değer olup [4], madencilik 
getirisini etkileyen etmenler ise Bitcoin fiyatı ve 
zorluk derecesidir [20]. 
 

 
Zorluk, Hash fonksiyonun çözülme olasılığı olup, 
yeni madencilerin Bitcoin ağına katılmasıyla, zorluk 
seviyesi hızla artırmaktadır [12]. Bu da madencilikte 
çözülen problemleri zorlaştırmaktadır. Toplam 
Bitcoin sayısı 21 milyonla sınırlandırıldığı için her 4 
yılda bir problemler zorlaştırılarak verilen ödül yarıya 
inmektedir [8]. 
 
Cüzdan, Bitcoin depolayabilmek için oluşturulan 
sanal belleklere verilen isimdir. Cüzdan kullanımı 
verilen özel gizli anahtarla sağlanmaktadır. Bu 
anahtarlar gerçek bir cüzdana benzetilmektedir. Gizli 
anahtarın başkalarının eline geçmesi cüzdanınızı 
çaldırmaya benzer bu yüzden kimseyle 
paylaşılmamalıdır [40].  

Şekil 1. Bitcoin İşlem Şeması 
(Bitcoin Transaction Scheme) 

Şekil 2. Bitcoin Günlük Kur Değerleri 
(Bitcoin Daily Exchange Values) 

Şekil 3. Bitcoin Madencilik Getirileri [4]. 
(Bitcoin Miners Revenue) 

Şekil 4. Bitcoin Zorluk Değerleri [4]. 
(Bitcoin Difficulty) 
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Cüzdan ile ilgili olarak; Cüzdan Kullanım Oranı, 
Bitcoin Cüzdanı Günlük İşlem Sayısı ve Bitcoin 
Cüzdanı İşlem Hacmi verileri YSA eğitiminde 
kullanılmıştır. 
 

 
Hash hızı, madenciler tarafından ağda saniyede 
yapılan hesaplama etkinliğini gösterir [10]. 
“Madenciler veya madenci havuzları, karma oranın 
%51'ini kontrol etmesi halinde, teorik olarak kendi 
işlem bloklarını çözebileceklerdir” [23]. Yüksek Hash 
değerleri için madencilikte ASIC türü makineler 
kullanılmaktadır [14]. 
 
Bitcoin işlem sayısı bir seansta ya da belli bir 
dönemde alınıp satılan menkul kıymet adedidir [1]. 
Veri setinin işlem miktarına ek olarak toplam işlem 
sayısı da dahil edilmiştir. İşlem onayı ise bir işlemin 
blok dahiline alınıp kabul edildiği anlamına 
gelmektedir. 
 
Bitcoin ağ açığı, işlem ücretleri ile Bitcoin 
madenciliğinin maliyeti arasındaki farkı gösterir [5]. 
Madencilik sonucu elde edilen verilerin ve Bitcoin’in 
geçmiş işlem verilerinin global hesap defterine 
eklenmesinde kullanılan işlem gruplarına Blok denir 
[2]. Bu çalışmada MB cinsinden ortalama Blok 
boyutları da bağımsız değişken olarak alınmıştır. 
 
Ethereum, ilk defa Kuzey Amerika konferansında 
kurucusu Vitalik Buterin tarafından tanıtılmıştır [20]. 
Ethereum, Bitcoin’de tanıtılan Blok Zinciri’nin 
mantığından yola çıkılarak yeniden tasarlanmış bir 
kripto paradır ve kendi para birimi de Ether olarak 
adlandırılır. Ethereum’un blok zincir anlaşmaları ile 
Ether gönderilebilir, alınabilir, depolanabilir [11]. 
“Ana güç kaynağı ETH olan bir Kripto işletim 
sistemidir” [34].  
 
Ethereum’un bu çalışmada ele alınma sebebi ise 
Bitcoin’in en büyük rakibi olarak görülmesidir. Hatta 
“Bitcoin Vol 2” olarak tanımlanmaktadır [34]. Bu 
verilere ek olarak YSA’nın daha başarılı sonuçlar 
vermesi amacıyla, eğitim sırasında Bitcoin ile ilgili ek 
veriler de kullanılmıştır. Bu veriler şunlardır. 

 İşlem Başına Bitcoin Maliyeti  
 Bitcoin Tahmini İşlem Hacmi (BTC) 
 Bitcoin Tahmini İşlem Hacmi (USD) 
 Bitcoin Toplam Çıkış Hacmi 
 Bitcoin Toplam İşlem Sayısı 
 Dolaşımdaki Toplam Bitcoin Miktarı 

 
Yapay sinir ağı, biyolojik sinir ağlarını taklit ederek, 
basit belleklere sahip paralel işlem elemanları 
sayesinde öğrenen, genelleme yapan, çıkarımda 
bulunan ve yeni bilgi üretebilen bilgisayar 
programıdır [22]. YSA bilgiyi öğrenerek elde etmesi 
ve saklaması yönüyle insan beynine benzemektedir 
[35]. 
 

 
Toplanan verilerden 3491 x 18 boyutunda bir veri seti 
ortaya çıkmıştır. Bu veri seti ışığında iki katmanlı ileri 
beslemeli danışmalı bir YSA oluşturulmuştur. 17 adet 
giriş (input) değişkeni (nöron) bulunmaktadır. Hedef 
(Target) değeri olarak 3491 x 1’lik günlük Bitcoin 
kapanış değerleri kullanılmıştır. 
 
Gizli katman (Hidden layer) 20 nörondan 
oluşmaktadır. Aktivasyon fonksiyonu olarak doğrusal 
olmayan hiperbolik tanjant sigmoid transfer 
fonksiyonu tercih edilmiştir. Çıkış katmanı (Output 
layer) 1 nörondan oluşmaktadır. Aktivasyon 
fonksiyonu olarak,  doğrusal problemler çözmek 
amacıyla kullanılan lineer aktivasyon fonksiyonu 
kullanılmıştır.  
 

 

Şekil 5. Bitcoin HASH Değerleri [4]. 
(Bitcoin Hash Rates) 

Şekil 6. YSA Eğitiminde Kullanılan Diğer Bitcoin 
Verileri 

(Other Bitcoin Data Used in YSA Training) 

Şekil 7. YSA Mimarisi 
(ANN Architecture) 

Şekil 8. YSA Algoritma Özeti 
(ANN Algorithm Summary) 
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Veri setinden rasgele seçilen %60 oranındaki veri 
(2095 adet veri) eğitim (training) için kullanılırken, 
%20 oranında veri test (testing) ve doğrulama 
(validation) için kullanılmıştır. Eğitim algoritması 
olarak dik iniş (steepest descen) ve Newton 
algoritmalarının birleşiminden oluşan Levenberg – 
Marquardt (LM) algoritması tercih edilmiştir. 
 
3. BULGULAR (FINDINGS) 

Çalışmanın sonuçlarını en uygun şekilde sunmak için 
uygulama sonrası elde edilen veriler ışığında grafikler 
oluşturulmuştur. Bu grafikler yorumlanmak suretiyle 
çalışma sonuçlarına ulaşılmak istenmiştir. Sonuçların 
yorumlanmasında istatistiksel verilerden de 
yararlanılmıştır. 
 
YSA iterasyon sayısı maksimum 1000 olarak 
belirlenmiş ama 7. saniyede 6 tekrarlanan doğrulama 
hatası olduğundan 69. İterasyon da sonuca 
ulaşılmıştır. 
 

 
YSA’nın performansının değerlendirmede sıklıkla 
başvurulan istatistiksel yöntemlerden biri olan 
ortalama karesel hata (Mean Squared Error-MSE) 
oranının sıfıra yaklaşması, tahmin edilen değer ile 
gerçek değerin birbirine oldukça yakın değerler 
olduğunun göstergesidir. MSE değeri için eğitim 
verisinden ziyade test ve doğrulama verileri 
önemlidir. Oluşturulan bu modelde 63. iterasyonda en 
iyi uyumun ve performansın sağlandığı 
gözükmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Error Histogramı, en sade hali ile tahmin hatasının -
21.1 olduğunu ifade etmektedir. Hedef ile çıkış 
değerleri arasındaki farkın -21,1 oranında olması 
verilerin birbirlerine uyumlu olduğunu 
göstermektedir. 
 

 
Ağın doğrulamasındaki son adım ve en önemli adım 
ağ çıktıları ile hedefler arasındaki ilişkilerin ortaya 
konulduğu regresyon grafikleridir. Grafiklerde doğru 
tahmin için 45 derecelik çizgi (Fit) boyunca hedef ve 
çıkış değerlerinin aynı hizada olması gerekmektedir.  
R değeri ise genele bakıldığında 0,99977 gibi bir 
değer olarak karşımıza çıkmaktadır. R değeri 0 – 1 
aralığında değişiklik göstermekle beraber 1’e yakın 
olması da başarı göstergesidir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Şekil 9. YSA Eğitim Durumu 
(ANN Educational Status) 

Şekil 10. YSA Performans Grafiği 
(ANN Performance Graph) 

Şekil 11. YSA Hata Grafiği 
(ANN Error Graph) 
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YSA eğitimi sonucu elde edilen tahminsel değerlerle 
YSA eğitiminde kullanılan target veri setlerinin 
birbirine yakınlığı Şekil 13’de gösterilmiştir. 
 

 
YSA başarımını daha doğru bir test amacıyla YSA 
eğitiminde kullanılmamış ve veri setinden basit 
olasılıklı örnekleme yöntem ile 20 adet veri elde 
edilmiştir. Bu veriler doğrultusunda küçük oranda 
sapmaların görüldüğü, oldukça başarılı bir Bitcoin 
fiyat tahmini gerçekleşmiştir. Sonuçlar, Şekil 14’de 
gösterilmiştir. 
 

Bu çalışmada kullanılan yapay zeka yöntemlerinden 
yapay sinir ağları tekniğini doğrulamak ve istatistiksel 
bir bakış açısı oluşturmak için, hazırlanan veri seti 
çoklu regresyon analizine tabi tutulmuştur. İstatiksel 
olarak elde edilen sonuçlar Şekil 15’de görülmektedir. 

 

 
4. SONUÇ ve TARTIŞMA(RESULTS AND DISCUSSION) 

Bitcoin, 2008 yılında Satoshi Nakamoto tarafından 
geliştirilmiştir [6]. İlk transferin gerçekleştirilmesinde 
bu yana 9 yıl geçmiştir [32]. 22 Mayıs’ın Dünya Pizza 
Günü olarak ilan edilmesi ve 22 yaşındaki bir 
futbolcunun Sakarya’nın amatör küme takımına 
transferi sırasında 0.0524 Bitcoin teklif verilmesi, 
dünyada ve ülkemizde Bitcoin’nin nasıl bir konuma 
sahip olduğunu göstermektedir.  
 
Dünya ekonomisine hızlı ve etkili bir giriş yapan bu 
sanal para biriminin akademik çalışmalarda 
araştırmacılar için ilgi çekici olduğu ortadadır. Bitcoin 
fiyat tahmini konusunda da farklı yöntem ve farklı 
veri setleri kullanılarak yapılan çalışmalar 
bulunmaktadır. 
 
Bu çalışmada yapay zeka yöntemlerinden yapay sinir 
ağı tekniği kullanılarak 2009 – 2018 yılları arasındaki 
Blokchain ve Bitcoin parametreleri doğrultusunda 
3491 x 18 boyutlarında bir veri seti oluşturulmuştur. 
Oluşturulan bu veri seti ile tanjant sigmoid transfer 
fonksiyonu ve Levenberg – Marquardt (LM) 
algoritması kullanılarak eğitim gerçekleştirilmiş ve 
çok katmanlı YSA oluşturulmuştur. Eğitim 
sonucundan oluşturulan regresyon grafiği göstergeleri 
doğrultusunda 0.99977 oranında R değerli elde 

Şekil 12. YSA Regresyon Grafiği 
(ANN Regression Graph) 

Şekil 13. Bitcoin Fiyatı – YSA Tahmin Fiyatı 
Karşılaştırma Grafiği 

(Bitcoin Price-ANN Forecast Price Comparison Graph) 

Şekil 14. Rasgele Veri Setiyle YSA Test Sonucu 
(ANN Test Result with Random Data Set) 

Şekil 15. R Programlama Dili Çoklu Regresyon 
Analiz Çıktısı 

(R Programming Language Multiple Regression Analysis Output) 
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edilmiştir. Ağın başarısı, basit olasılıklı örnekleme 
yöntemi ile belirlenen ağın eğitimi sırasında 
kullanılmayan 20 farklı değerin (ağa önceden 
tanıtılmamış 20 veri) doğru tahminiyle farklı bir 
teknikle kanıtlanmıştır.  
 
Çalışma sonunda Bitcoin fiyat tahmininde, cüzdan 
kullanım oranı, zorluk, cüzdan günlük işlem sayısı, 
ortalama blok boyutu, işlem onay süresi, madencilik 
getirisi, HASH değeri, iş başı maliyeti, işlem hacmi 
dolar karşılığı, toplam işlem sayısı, günlük işlem 
sayısı, dolaşımdaki toplam Bitcoin miktarı, ağ açığı ve 
Ethereum değerleriyle çok yüksek istatistiksel 
anlamlılık oldugu kanıtlanmıştır.  
 
Literatüre bakıldığında çalışmaya en fazla benzerlik 
gösteren çalışma Indera vd (2018) tarafından yapılan 
çalışmadır. Çalışmada MLP-NARX Modeli ve 
Hareketli Ortalama Gösteregler kullanılarak %99 
başarı oranına ulaşılmıştır. Yapılan bu çalışma ile 
kullanılan yöntem ve sonuç bazında bir benzerlik 
görülmektedir. Yöntem açısından ise Şahin (2018) 
yılında yaptığı çalışmada Bitcoin fiyat tahmininde 
kullanılacak en iyi yöntemin Yapay Sinir Ağları MLP 
yöntemi olduğu sonucuna ulaşmıştır. Graves (2015), 
Sakız ve Gencer (2018), Sakız ve Kutlugün (2018), 
Şahin (2018), Madan vd. (2015), Mem vd. (2017), Lee 
ve Jang (2017), Catania vd. (2018), Mcnally vd. 
(2018) ve Mcnally (2016) tarafından yapılan 
çalışmalarda tahmin için kullanılan değişkenler ise bu 
çalışmada kullanılan değişkenler ile benzerlikler 
göstermektedir. Kutlu vd. (2017) Türkiye’de 
geçmişteki Bitcoin fiyatları ile Akcora vd. (2018) 
seçilen yapay zeka algoritmaları ve parametreleri ile 
Bitcoin fiyat tahmininden yararlanılamayacağı 
sonucuna ulaşmışlardır. Ancak, geçmiş Bitcoin 
fiyatlarını da kullanan Yapay Sinir Ağı Yöntemi ile 
başarılı bir sonuç elde etmişlerdir. Literatür başlığı 
altında yapılan çalışmalar incelendiginde istatistiksel 
tekniklerin, Bitcoin fiyat tahmininde yapay zeka 
tekniklerine oranla başarı oranının düşük olduğu bu 
çalışmayla bir daha kanıtlanmış olup, kur ve borsa 
endekslerinin, piyasa göstergelerinin ve haber, sosyal 
medya, google aramaları gibi nitel verilerin tek başına 
anlamlı bir sonuç vermediği belirlenmiştir. Daha 
sonra yapılacak çalışmalarda istatistiksel anlamlı 
değişkenler ile nitel verilerin bir arada kullanılması 
tahminsel başarı oranını arttırabilir. 
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